
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

646101, Омская область, г. Называевск, ул. Чкалова, 18, тел.  8(38161) 2-23-34 

сайт http://ou4.naz.obr55.ru; e-mail: mou_sosh4@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08 апреля 2024 года                                                                        № 43 

 

«О разработке и утверждении рабочих программ, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста»» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей, а 

также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология», «Технология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в ООП НОО, ООО и СОО утвержденные приказом 

директора МБОУ «Называевская СОШ № 4» № 84 от 18.08.2023 г, 

связанные с открытием и функционированием Центра «Точка роста» до 

27.08.2024 года. 

2. Учителям предметникам разработать рабочие программы: 

- учебных предметов, которые реализуются на базе Центра «Точка 

роста» согласно перечню (Приложение № 1); 

- рабочие программы курсов внеурочной деятельности согласно 

перечню (Приложение № 2). 

3. Руководителям кружков реализующих программы дополнительного 

образования с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста» разработать рабочие программы согласно перечню 

(Приложение № 3) 

 

 

 

Директор МБОУ «Называевская СОШ № 4»:                 Н.А. Волгина 

 

 
 

 

mailto:mou_sosh4@mail.ru


Приложение № 1 к приказу № 43 от 08.04.2024 года 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам,   

реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

 

1) Рабочая программа по учебному предмету «Физика», 7-9 классы; 

2) Рабочая программа по учебному предмету «Физика», 10-11 классы; 

3) Рабочая программа по учебному предмету «Биология», 5-11 классы; 

4) Рабочая программа по учебному предмету «Химия», 8-11 классы; 
5) Рабочая программа по учебному курсу  «Технология», 5-9 класс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 43 от 08.04.2024 года 

 

Перечень рабочих программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1) «Озадаченная физика» (естественно-научное направление) – 7-9 классы; 

2) «Типография Школьный бум»» (технологическое направление) – 7-8 классы; 

3) «Робо» (технологическое направление) – 5-6 классы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу № 43 от 08.04.2024 года 

 

Перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1) «Робототехника» – 7 класс; 

2) «Экспериментальная биология» – 8 класс; 

3) «Занимательная физика» –7 класс; 

4) «Занимательная химия» – 8 класс. 

 


		2024-04-11T11:08:47+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




